
日数 日程 曜日 時刻（予定） 地名 交通機関 主な予定 宿泊先 食事

1 8月25日 月 7:25 上海浦東空港 MU727

11:25 羽田空港着 ここまで手配不要

13:00 移動 借上バス

13:30 昼食 昼

14:45 東京都内文化施設視察 東京タワー、東京大学、早稲田大学視察、浅草周辺散策

18:00 ホテル着 （詳細については、県との協議にて決定するもの）

19:00 夕食

20:30 ホテル着 担当者打合せ 東京都 夕

2 8月26日 火 8:00 ホテル発 借上バス 朝

8:30 東京駅着

9:08 東京駅発

11:20 盛岡駅着 昼

12:00 昼食

13:00 昼食会場発

13:30 ホテル着

14:00 ホテル発 北銀赤レンガ館、八幡宮、鈴木盛久工房、岩手手作り村等

14:30 盛岡市内文化施設視察 （詳細については、県との協議にて決定するもの）

17:30 ホテル着

18:30 夕食 歓迎夕食会 盛岡市内 夕

3 8月27日 水 7:45 ホテル発 借上バス 朝

9:15 学校視察① 金ケ崎中学校

11:45 学校発

12:45 昼食会場着

13:40 昼食会場発 昼

13:50 学校視察② 盛岡第一高等学校

16:45 学校発

18:00 ホテル着

18:30 夕食 夕

20:00 打合せ 担当者打合せ 盛岡市内

4 8月28日 木 8:00 ホテル発 借上バス 朝

10:00 学校視察③ 一関第一高等学校

12:30 学校発

13:30 昼食会場着 昼

13:50 昼食会場発

14:00 文化遺産視察 中尊寺、毛越寺視察

16:30 視察先発

18:00 ホテル着

18:30 夕食 夕

20:00 打合せ 担当者打合せ 盛岡市内

5 8月29日 金 8:15 ホテル発 借上バス 朝

8:30 県庁着

9:00 表敬訪問 知事表敬

9:30 表敬終了

9:45 県庁発

10:00 盛岡市内視察 （詳細については、県との協議にて決定するもの）

12:00 昼食会場着 昼

13:00 昼食会場発

13:50 盛岡駅発

16:04 東京駅着

17:00 羽田空港着 借上バス

17:15 夕食 羽田空港内 夕

18:00 搭乗手続き

20:00 羽田空港(HND)発 MU540 ここから手配不要

22:15 上海浦東空港(PVG)着

令和７年度　雲南省教育交流推進事業受入スケジュール（案）

岩手県教育委員会事務局学校教育室



※雲南省での費用は、雲南省が負担。スケジュールは県と協議をしながら決定する。

【11月16日(日)】
時間 項目 内容 詳細

8:02 盛岡駅
派遣者移住地発になる可能
性もあり

11:16 羽田空港着 浜松町駅経由
14:30 羽田空港発（〇〇航空）（日本→上海） 各自昼食
17:20 移動 上海空港着

19:00 入国 入国手続き
Immigration手続き後、現
地ガイドと共に専用車で夕
食会場に移動

20:00 夕食 食事
21:00 移動 宿泊先着
21:30 打合せ 学校視察、記念品について確認

＜宿泊：上海吉臣维景酒店か同クラスのホテル＞

【11月17日(月)】
時間 項目 内容 詳細

5:30 宿泊先→上海空港
現地ガイドと共に専用車で
空港に移動
朝食：宿泊先に軽食を手配

6:20 上海空港着 搭乗手続き
8:15 上海空港発(〇〇航空)（上海→昆明） 昼食：機内食
11:50 昆明長水国際空港着 到着手続き
15:00 訪問 雲南省人民対外友好協会表敬訪問
16:00 視察 学校視察①
18:30 夕食

20:00 移動 宿泊先着

21:00 打合せ
・日程の確認
・提案授業について協議

視察の見通し、情報共有

＜宿泊：雲南省手配＞
【11月17日（月）雲南省着後～22日（土）午前中までは雲南省が費用を負担するため、手配不要】

【11月22日(土)】
時間 項目 内容 詳細
8:00 宿泊先→昆明長水空港
9:00 昆明長水国際空港着 出国手続き
11:00 昆明長水国際空港発（○○航空）

13:45 上海空港着
手続き後、現地ガイドと合
流

15:30
17:30

18:30 夕食 食事
現地ガイドと共に専用車で
夕食会場に移動

20:00 移動 宿泊先
＜宿泊：上海吉臣维景酒店か同クラスのホテル＞

【11月23日(日)】
時間 項目 内容 詳細

6:30 宿泊先→上海空港
現地ガイドと共に専用車で
空港に移動
朝食：宿泊先に軽食を手配

7:30 上海空港着 搭乗手続き

9:30 上海空港発（○○航空）（上海→羽田） 昼食：機内食
13:30 羽田空港着 入国手続き
15:10 羽田空港発
16:20 東京駅発 各自夕食

18:33 盛岡駅着
派遣者移住地着になる可能
性もあり

移動（国内）

移動

令和７年度岩手県教員等雲南省派遣行程表(案）

移動（国内）

移動

移動

移動

市内視察 上海市内視察 外滩、豫园，新天地　等


